
BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 1/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikátor výrobku
Obchodní název/název:

beko Bitu tmel černý
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Použití látky/směsi:
komerční použití

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
Dodavatel (výrobce/dovozce/výhradní zástupce/zapojený uživatel/prodejce):
beko GmbH
Rappenfeldstraße 5
86653 Monheim
Germany
Telefon: +49-9091-90898-0
Telefax: +49-9091-90898-29
E-mail: info@beko-group.com
Webová stránka: www.beko-group.com

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
Toxikologické informační středisko, Klinika pracovního lékařství Všeobecné fakultní nemocnice v Praze
(24 hodinová služba), 24h: +420 224 91 92 93, 224 915 402

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]:

Třídy nebezpečnosti a kategorie
nebezpečnosti

Standardní věty Postup klasifikace

hořlavé kapaliny  (Flam. Liq. 3) H226: Hořlavá kapalina a páry.
Nebezpečnost pro vodní prostředí 
(Aquatic Chronic 3)

H412: Škodlivý pro vodní organismy, s
dlouhodobými účinky.

Doplňující informace:
Možné škodlivé fyzikálně-chemické účinky
Možné škodlivé účinky na životní prostředí
Možné škodlivé účinky na člověka a možné symptomy

2.2. Prvky označení
Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]
Bezpečnostní piktogramy:

GHS02
Plamen

Signální slovo: Varování
upozornění na fyzické nebezpečí
H226 Hořlavá kapalina a páry.

Upozornění na nebezpečí pro životní prostředí
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 2/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

Pokyny pro bezpečné zacházení
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

Pokyny pro bezpečné zacházení Prevence
P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení.

Zákaz kouření.
P233 Uchovávejte obal těsně uzavřený.
P241 Používejte [elektrické/ventilační/osvětlovací/...] zařízení do výbušného prostředí. (...)
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

2.3. Další nebezpečnost
Jiné nepříznivé účinky:
Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách
3.2. Směsi
Nebezpečné složky / Nebezpečné nečistoty / Stabilizátory:

identifikátory produk
tů

Název látky
Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]

Koncentrace

Č. CAS: 64742-95-6
Č. ES: 265-199-0

Solventní nafta lehká
Asp. Tox. 1, Carc. 1B, Muta. 1B

  Nebezpečí  H304-H340-H350

< 12
hm. %

Znění H- a EUH-vět: viz oddíl 16.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Obecné informace:
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

Vdechování:
PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání.

Při kontaktu s kůží:
PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte
kůži vodou. Při podráždění pokožky vyhledat lékaře.

Po kontaktu s očima:
Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut
opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno.
Pokračujte ve vyplachování.

Po požití:
NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Ihned vyhledat lékaře.

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Symptomy: Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Vdechování: Dráždění dýchacích cest. Může způsobit ospalost nebo závratě. Bolest hlavy, Závrať.

Po styku s pokožkou: Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opakovaná expozice
může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

Po kontaktu s očima: Dráždí oči.

Po požití: Zdraví škodlivý při požití. Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic.
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Léčba symptomů.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 3/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodná hasiva:
Oxid uhličitý (CO2). Prášek. Proud vody. Pěna.

Nevhodná hasiva:
Silný vodní proud.

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Zahřívání může způsobit požár nebo výbuch.
Až do úplného vypaření hořlavých složek přetrvává riziko tvorby výbušných směsí par se vzduchem.

5.3. Pokyny pro hasiče
Protipožární opatření: Vykliďte prostor.
Odstranit veškeré zdroje vznícení. Kvůli nebezpečí výbuchu haste z dostatečné vzdálenosti. Při hašení
chemických požárů buďte opatrní.
Zabránit úniku hasební vody do kanalizace a vodních zdrojů.
Používat osobní ochranné prostředky. Používat autonomní dýchací přístroj a protichemický ochranný
oděv.
K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze
Bezpečnostní opatření na ochranu osob:
Odstranit veškeré zdroje vznícení. Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným
plamenem a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření.

Havarijní plány:
Používejte požadované osobní ochranné prostředky. Vyvarujte se: Kontakt s pokožkou, Zasažení očí,
Oděvy.
Co nejdříve kontaktujte policii a hasiče. Zasaženou oblast větrejte.

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze
Osobní ochranné prostředky:
Používejte požadované osobní ochranné prostředky.

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Při úniku plynu nebo při úniku do vodních zdrojů, do půdy nebo do kanalizace informujte příslušné
orgány. Uniklý produkt seberte.

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Pro zneškodnění:
Uniklý produkt seberte.

Pro čištění:
Likvidace podle úředních předpisů. Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina,
sorbent kyseliny, univerzální sorbent).

6.4. Odkaz na jiné oddíly
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Bezpečnostní opatření
Pokyny pro bezpečnou manipulaci:
Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách. Materiál používat jen v místech mimo dosah
nestíněného dopadajícího světla, ohně a jiných zdrojů hoření. Používat osobní ochranné prostředky.
Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem. Proveďte opatření proti výbojům statické elektřiny.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 4/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek
a směsí
Technická opatření a podmínky uskladnění:
Používejte požadované osobní ochranné prostředky. Proveďte opatření proti výbojům statické elektřiny.

Požadavky na skladovací prostory a obaly:
Uchovávejte v chladu. Skladujte na dobře větraném místě. Skladujte v uzavřeném obalu.

Třída skladování: 3 – Hořlavé kapaliny
Další informace o podmínkách skladování:
Chránit před přímým slunečním zářením. Uchovávat mimo dosah tepelných zdrojů (např. horkých ploch),
jisker a otevřeného ohně.

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití
Doporučení:
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
Žádné údaje k dispozici

8.2. Omezování expozice
8.2.1. Vhodné technické kontroly
Zajistit přívod čerstvého vzduchu.

8.2.2. Osobní ochranné prostředky

 
Ochrana očí/obličeje:
Používejte ochranné brýle/obličejový štít.

Ochrana pokožky:
Noste testované ochranné rukavice, NBR (Nitrilkaučuk)

8.2.3. Omezování expozice životního prostředí
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

8.3. Doplňující informace
Na pracovišti nejíst, nepít, nekouřit, nešňupat.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Vzhled

Skupenství: Kapalný Barva: černý
Zápach: aromatické Práh zápachu: Žádné údaje k dispozici

Základní údaje relevantní pro bezpečnost
parametr při

°C
Metoda Poznámka

hodnota pH nejsou
stanoveny

Bod tání nejsou
stanoveny

Bod mrazu nejsou
stanoveny

Počáteční bod varu a rozmezí
bodu varu

nejsou
stanoveny



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 5/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

parametr při
°C

Metoda Poznámka

Teplota rozkladu nejsou
stanoveny

Bod vzplanutí 55 °C
Rychlost odpařování nejsou

stanoveny
Teplota samovznícení nejsou

stanoveny
Horní/dolní mezní hodnoty
hořlavosti nebo výbušnosti

nejsou
stanoveny

Tlak páry nejsou
stanoveny

Hustota par nejsou
stanoveny

Hustota 1,32 g/cm³
Objemová hmotnost nejsou

stanoveny
Rozpustnost ve vodě nelze použít prakticky nerozpustný
Rozdělovací koeficient n-oktanol/
voda

nejsou
stanoveny

Viskozita, dynamická nejsou
stanoveny

Viskozita, kinematická nejsou
stanoveny

9.2. Další informace
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Zahřívání může způsobit požár nebo výbuch.

10.2. Chemická stabilita
hořlavé kapaliny.

10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz
kouření. Manipulujte opatrně - vyvarujte se nárazu, tření a úderu.

10.5. Neslučitelné materiály
Oxidační činidlo. silné zásady. Kyselina.

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o toxikologických účincích

Č. CAS Název látky Toxikologické údaje
64742-95-6 Solventní nafta lehká LD50 orální:

3 592 mg/kg (Potkan)
LD50 dermálně:

>3 160 mg/kg (Králík)
LC50 Akutní inhalační toxicita (pára):

>6 193 mg/l 4 h (Potkan)



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 6/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

Akutní orální toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Akutní dermální toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Akutní inhalační toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost/dráždivost pro kůži:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Vážné poškození očí/podráždění očí:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Mutagenita v zárodečných buňkách:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Reprodukční toxicita:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány při jednorázové expozici:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány při opakované expozici:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Nebezpečnost při vdechnutí:
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Dodatečné údaje:
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita

Č. CAS Název látky Toxikologické údaje
64742-95-6 Solventní nafta lehká LC50: 9,2 mg/l (ryby)

EC50: 3,2 mg/l (krabi)
ErC50: 1 mg/l (Řasy/vodní rostliny)

Toxicita pro vodní organismy:
Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

12.2. Perzistence a rozložitelnost
Biologické odbourání:
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.

Solventní nafta lehká:
Biologické odbourání: 78%, 28d

12.3. Bioakumulační potenciál
Biokoncentrační faktor (BCF):
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.

12.4. Mobilita v půdě
Žádné další významné informace nejsou k dispozici.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 7/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Č. CAS Název látky Výsledky posouzení PBT a vPvB
64742-95-6 Solventní nafta lehká Látka obsažená ve směsi nesplňuje kritéria PBT/

vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

12.6. Jiné nepříznivé účinky
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
13.1.1. Odstranění produktu/balení
Katalogová čísla/názvy odpadů podle EKO / prováděcí vyhlášky o evropském katalogu odpadů
Katalogové číslo odpadu produkt:

08 04 09 * Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky
*: Likvidace musí být zpětně prokazatelná.

Způsoby nakládání s odpady
Správné odstranění odpadu / produkt:
Likvidace podle úředních předpisů. Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

Správné odstranění odpadu / balení:
Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

Jiná doporučení k likvidaci:
V nádobě se mohou tvořit zápalné páry. Rozsypaný/rozlitý materiál okamžitě odstranit.

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
Pozemní přeprava
(ADR/RID)

14.1. UN-číslo
UN 1999

14.2. Příslušný název OSN pro zásilku
DEHTY, KAPALNÉ

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu

3

14.4. Obalová skupina
III

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí

Ne



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 8/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

Pozemní přeprava
(ADR/RID)

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
Zvláštní předpisy:
640E
Omezené množství
(LQ): 5L
Vyňatá množství
(EQ): E1
Číslo nebezpečnosti
(Kemlerův kód).: 30
Klasifikační kód: F1
kód omezení pro
tunely: (D/E)
Poznámka: Pokyny k 
balení: P001, IBC03,
LP01, R001
Zvláštní předpisy pro za
balení: MP19
Pokyny pro přenosné ci
sterny a kontejnery na
sypký materiál: T1
Zvláštní předpisy pro př
enosné cisterny a kont
ejnery na sypký materi
ál: TP3
Kódování nádrže: LGBF
Vozidlo pro přepravu v 
cisternách: FL
Kategorie přepravy: 3
Zvláštní předpisy pro př
epravu – zásilky: V12
Zvláštní předpisy pro př
epravu – provoz: S2

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL73/78 a předpisu IBC
nelze použít

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické
právní předpisy týkající se látky nebo směsi
15.1.1. Předpisy EU
Jiné předpisy EU:
Neobsahuje látku, která podléhá omezením uvedeným v příloze XVII nařízení REACH
Neobsahuje žádnou látku zařazenou na kandidátním seznamu podle nařízení REACH
Neobsahuje žádnou látku uvedenou v příloze XIV nařízení REACH.
Neobsahuje látky, na které se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 649/2012 ze dne 4.
července 2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek.
Neobsahuje látky, na které se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 ze
dne 20. června 2019 o perzistentních organických znečišťujících látkách.
Hodnota VOC (v g/L): 148

15.1.2. Národní předpisy
Žádné údaje k dispozici



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)
 

Datum zpracování: 14. 7. 2020
Datum tisku: 9. 10. 2020
Verze: 7.0
 

Strana 9/9

beko Bitu tmel černý

cs / CZ
GeSi.de

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 16: Další informace
16.1. Upozornění na změny
Žádné údaje k dispozici

16.2. Zkratky a akronymy
Pro význam zkratek se podívejte na tabulku na http://abbrev.esdscom.eu

16.3. Důležitá literatura a zdroje dat
Žádné údaje k dispozici

16.4. Klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle nařízení (ES)
č.1272/2008 [CLP]
Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]:

Třídy nebezpečnosti a kategorie
nebezpečnosti

Standardní věty Postup klasifikace

hořlavé kapaliny  (Flam. Liq. 3) H226: Hořlavá kapalina a páry.
Nebezpečnost pro vodní prostředí 
(Aquatic Chronic 3)

H412: Škodlivý pro vodní organismy, s
dlouhodobými účinky.

16.5. Znění R-, H- a EUH-vět (Číslo a plné znění textu)
Standardní věty
H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.
H340 Může vyvolat genetické poškození.
H350 Může vyvolat rakovinu.

16.6. Instruktážní pokyny
Žádné údaje k dispozici

16.7. Doplňující informace
Informace v tomto bezpečnostním listě odpovídají podle nejlepšího vědomí našim poznatkům v době
tisku.


	ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
	ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
	ODDÍL 3: Složení / informace o složkách
	ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
	ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
	ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
	ODDÍL 7: Zacházení a skladování
	ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
	ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
	ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
	ODDÍL 11: Toxikologické informace
	ODDÍL 12: Ekologické informace
	ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
	ODDÍL 14: Informace pro přepravu
	ODDÍL 15: Informace o předpisech
	ODDÍL 16: Další informace

